
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
 
MÊS DE OUTUBRO 
 
PROCESSO: Nº 831/08/06   CONTRATO: Nº 112/2006 
OBJETO: Programa de Parceria na Assistência à Saúde, no âmbito do Sistema Único de 
Saúde do Município de Morungaba.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Medical Serviços Médicos, Hospitalar e Ambulatorial Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 1.117.462,20 
DATA DE ASSINATURA: 11/10/06   VIGÊNCIA: 11/10/07 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 
 

PROCESSO: 1.165/08/05     ADITAMENTO: 056/2006          
MODALIDADE: Convite 0076/2005 
OBJETO: Contratação de empresa Escrita, Atos, Oficiais, Comunicados, Publicações de 
Interesse Público e Informe Institucionais da Prefeitura. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Editora Itatiba Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 03/10/06    VIGÊNCIA: 03/10/07 
 
PROCESSO: 1.265/08/05    ADITAMENTO: 057/2006          
MODALIDADE: Convite 077/2005          
OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos, som iluminação e 
telões, para eventos artísticos e culturais, a serem realizados pela Prefeitura Municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Enigma – Morungaba Promoções e Eventos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 
DATA DA ASSINATURA: 17/10/06    VIGÊNCIA: 18/10/07 
 
 
 
 
 



PROCESSO: 1.555/11/05    ADITAMENTO: 058/2006          
MODALIDADE: Convite 004/2006          
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 625kg de queijo prato e 250kg de 
apresuntado fatiados para a merenda escolar. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lucilia Luvizon Stella - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 6.078,75 
DATA DA ASSINATURA: 18/10/06     
 
PROCESSO: 1.284/10/03    ADITAMENTO: 059/2006          
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
monitoramento de sistema de segurança eletrônico de forma ininterrupta ou seja ( 24 horas 
) diárias, tanto nos dias úteis, como sábado, domingos e feriados, nos próprios municipais a 
saber: Paço Municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Corporate Service Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 360,00 
DATA DA ASSINATURA: 27/10/06    VIGÊNCIA: 28/10/07   
 
PROCESSO: 1.155/08/05              
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 011/2005 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços médicos e de 
enfermagem em nível superior. . 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: CEMED – Centro de Emergências Médicas S/C Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 365.976,00 
DATA DA ASSINATURA: 03/10/06    VIGÊNCIA: 03/10/07   
 
PROCESSO: 346/03/06   ADITAMENTO: 060/2006 
 MODALIDADE: Tomada de Preço N° 007/2006 
OBJETO: Reurbanização da Av. José Frare  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Enplan Engenharia e Construtora Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 30/10/06    VIGÊNCIA: 30/12/07   
 
PROCESSO: 1.486/11/2004   ADITAMENTO: 061/2006 
 MODALIDADE: Concorrência Pública N° 005/2004 
OBJETO: Rescisão contratual, as partes contratantes, resolvem e como resolvido tem a 
rescisão do Contrato de Concessão de uso de imóvel Designado Mercado Municipal .   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Henrique Delamain Pupo Nogueira 
DATA DA ASSINATURA: 30/10/06      
 
 
PARA PUBLICAÇÃO DIA 08/11/2006 
 
 


